
Ordinanza SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE n.52 del 19-05-2023 COMUNE 
DI CALDAROLA

Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 
0733/905529

Pag. 1/2

SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA
COMUNI DI BELFORTE DEL CHIENTI E CALDAROLA

Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 64

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE

N. 52 DEL 19-05-2023

Oggetto: SALTUARIA MODIFICA VIABILITA' IN VIA G. LEOPARDI , 
BELFORTE DEL CHIENTI, DAL 22/05/2023 AL 31/08/2023

L'anno  duemilaventitre addì  diciannove del mese di maggio, il Responsabile del Servizio 
Isidori Andrea

VISTA la richiesta pervenuta (prot. n. 5390 del 18/05/2023 ) da parte del Sig. Geom. Mauro 
Paglialunga in qualità di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di riparazione del 
danno con rafforzamento locale dell’immobile di proprietà comunale denominato “ex 
oratorio”, danneggiato dalla crisi sismica iniziata il 24/08/2016, nella quale si richiede la 
chiusura saltuaria per lavori di rimozione detriti e scarico di materiale edile, di Via Giacomo 
Leopardi fino 31/08/2023 data presunta per ultimazione dell’intervento;

CONSIDERATO  che per svolgere i suddetti lavori in condizioni di sicurezza vi è la 
necessità di chiudere al traffico veicolare in  Via G. Leopardi solo nei giorni in cui 
avverranno i lavori;

VISTI gli art. 5 e 7 del D.Lgs del 30.4.1992  n. 285 Nuovo Codice della Strada , 

VISTO l'art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il regolamento di esecuzione del Nuovo Codice della Strada;



Ordinanza SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE n.52 del 19-05-2023 COMUNE 
DI CALDAROLA

Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 
0733/905529

Pag. 2/2

ORDINA

 la chiusura al traffico veicolare di Via Giacomo Leopardi dal civico 12 per il 
periodo dal 22/05/2023 al 31/08/2023 per il tempo strettamente necessario 
all’effettuazione delle operazioni di carico detriti e scarico materiale su edificio 
danneggiato dal sisma;

 di comunicare a mezzo PEC con congruo anticipo di almeno 48 ore a questo 
Comando di Polizia Locale il giorno e la fascia oraria dell’esecuzione dei lavori 
ed attendere autorizzazione;

 l’apposizione e il successivo ritiro della prescritta segnaletica stradale, di cantiere 
e antinfortunistica da parte della ditta “SCISCIANI E FRASCARELLI SRL” 
appaltatrice dei lavori

DISPONE CHE

L'Ufficio di Polizia Locale, le Forze dell'Ordine e il personale autorizzato sono incaricati 
dell'esecuzione della presente ordinanza con riserva di eventuali modifiche o integrazioni 
delle prescrizioni e degli orari per evitare problemi alla circolazione.
Contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di 
legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale

Copia della presente viene inoltre inviata per quanto di competenza ai soggetti sotto elencati 
ai fini del controllo dell’esecuzione della stessa e del territorio:

 Al Comando Stazione Carabinieri di Belforte del Chienti-pec: 
tmc27358@pec.carabinieri.it

 Comune di Belforte del Chienti  : 
prot@pec.comune.belfortedelchienti.mc.it  

 Alla Ditta Scisciani e Frascarelli Srl : sciscianifrascarelli@legalmail.it

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Servizio
Isidori Andrea

mailto:tmc27358@pec.carabinieri.it
mailto:prot@pec.comune.belfortedelchienti.mc.it

